PAGE
2

[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13
от 27.11.2013 № 6/110
О внесении изменения в раздел 2 «Льготы по земельному налогу» статьи 1 «Земельный налог» Положения о местных налогах на территории Волгограда, принятого постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов от 23.11.2005 № 24/464 «О Положении о местных налогах на территории Волгограда, введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход, установлении и введении местных налогов на территории Волгограда» (в редакции на 16.07.2013)
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции на 25.11.2013), статьями 12 и 15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в раздел 2 «Льготы по земельному налогу» статьи 1 «Земельный налог» Положения о местных налогах на территории Волгограда, принятого постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов                    от 23.11.2005 № 24/464 «О Положении о местных налогах на территории Волгограда, введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход, установлении и введении местных налогов на территории Волгограда» (в редакции на 16.07.2013), изменение, дополнив пунктом 2.8 следующего содержания:

«2.8. Организации, осуществляющие функции заказчика-застройщика по проектированию, строительству, реконструкции и техническому перевооружению объектов для городских муниципальных нужд и финансируемые из бюджетов различных уровней бюджетной системы Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие            с 01 января 2013 г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на М.М.Девятова – первого заместителя главы Волгограда.
Глава Волгограда

                И.М.Гусева